
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA E GESTIONE 
IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNO 2018. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che la gestione dell’impianto di pubblica illuminazione di questo Comune veniva affidata, 
con la procedura del Project – Financing, alla Ditta Milazzo Giuseppe di Bisacquino; 

CHE in data 29.06.07, veniva stipulata apposita convenzione della durata di anni 20 a partire dal 1 
luglio 2007, che regola i rapporti tra le parti, comprese le modalità di pagamento del compenso 
per i servizi di base;  

CHE i servizi di base comprendono anche la copertura dei costi di consumo dell’energia elettrica; 
VISTI i Contratti stipulati con Energrid Spa per la fornitura di energia elettrica, per gli impianti di 

Pubblica Illuminazione del Comune di Campofiorito; 
VISTA la nota del 07.12.2017 dell’ENERGRID energia e gas - srl, qui pervenuta il 12 dicembre 2017, 

al protocollo generale n. 7960, con la quale comunica la cessione di ramo d’azienda da Energrid 
Spa a Energrid Srl e il nuovo codice IBAN su cui dovranno essere effettuati i nuovi pagamenti;  

CHE per l’anno in corso l’impegno da parte di questo Ente è di € 55.500,00 adeguato in ragione di 
quanto stabilito all’art. 4 della sopra citata convenzione; 

VISTO lo stanziamento di Bilancio di Previsione esercizio 2018, per l’importo sopra citato, approvato 
con Delibera di Consiglio Comunale n. 08 del 24.04.2018; 

VISTO che al netto dei pagamenti effettuati per la fornitura di energia elettrica e per la gestione 
dell’impianto, risulta un importo pari ad € 16.561,32, necessario per la copertura del canone, 
relativo al corrente anno; 

RITENUTO necessario, a chiusura dell’esercizio finanziario 2018, impegnare la somma residua di        
€ 16.561,32, al fine di consentirne il pagamento posticipato dei servizi resi; 

CONSTATATO che sul presente è stato apposto da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ex 
art.55, c.5 della L. n.142/95, come sostituito dall’art.6 comma 11 della L.15-05-1997, n.127; 

VISTA la L.R.44/91; 
VSTA legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991; 
VISTA la Legge n.127/1997 e successive modifiche; 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
IMPEGNARE per la gestione dell’impianto di Pubblica Illuminazione per l’anno 2018, la somma di   

€ 16.561,32, come segue: 
-  € 2.628,12 al Capitolo 10820301/1 “ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI” del 

Bilancio di Previsione Esercizio 2018 (imp. n.999 del 10-12-2018) ove trova sufficiente copertura 
finanziaria; 

- € 13.933,20 al Capitolo 20820101/1 “SPESE PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE” del Bilancio 
di Previsione Esercizio 2018 (imp. n.1000 del 10-12-2018) ove trova sufficiente copertura 
finanziaria;  

 
 

 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 268  

Del 12.12.2018 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 
 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


 
 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 F.to  Geom. Nicolosi Giuseppe 
                                                                           Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                   Ing. Quartana Francesco 
 


